Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  № 21 с. Семеновка г. Йошкар-Олы»

424918 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, с. Семеновка, ул. Молодежная,11                                                          тел. (8-8362)   72-83-46, sch21@list.ru

   П Р И К А З

	от
	  16   января   2024 г.

	№
	4

О проведении  итогового собеседования по русскому языку в 9 классе.
В соответствии с Концепцией преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства от 09.04.2016 № 637-р, Порядком проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения, Рособрнадзора от 04.04.2023 № 232/551, в целях проведения итогового собеседования в очной форме

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 14 февраля   2024 года в период вне учебного процесса итоговое собеседования по русскому языку  для обучающихся 9 классов на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 21» в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами и инструктивными письмами.
2. Организовать работу по изучению федеральных и региональных нормативных правовых актов и инструктивных  писем  (до 8 февраля 2024г., ответственный зам.директора по УВР Дудин А.А.)
3. Назначить ответственного организатора по проведению итогового собеседования - заместителя директора по УВР  Дудина А.А.
4. Создать комиссии:
А) По подготовке и  проведению итогового собеседования, в составе:

Дудин А.А., ответственный организатор образовательной организации;

Организаторы в аудитории ожидания:
Волчкова О.В. классный руководитель  9 а класса

Шабалина С.В. учитель математики,  9 б класс
Ведерникова Н.В.,   классный руководитель    9в класса
Бурлакова С.Я.   классный руководитель  9г класса
Организаторы вне аудитории, обеспечивающие передвижение участников:

     Кельмяшкина Л.Л. учитель ИЗО  (9а, организатор- сопровождающий)

Желонкина Н.В., учитель технологии (9б, организатор-сопровождающий)

Смирнов А.М., учитель технологии  (9в, организатор-сопровождающий)

Михеев С.Н., преподаватель-организатор ОБЖ (9г, организатор-сопровождающий)

Экзаменаторы-собеседники:

Васенина О.Н., учитель марийского (гос.) языка
     Лысак В.А.,  педагог-психолог

Москалева Л.Л., учитель иностранного  языка

     Ошмаров Ю.П., учитель иностранного языка

Тимофеева С.В., учитель математики
Гимп Е.В., учитель иностранного языка
Технические специалисты:

Горбатушков А.А, учитель физической культуры

Фахрутдинов Р.К., инженер-программист

     Б) Комиссию по проверке итогового собеседования:

     Никифорова С.С.,  учитель русского языка и литературы

     Пектубаева А.А.  учитель русского языка и литературы

     Колпакова Г.В.,  учитель русского языка и литературы
     Якуш Е.А., учитель русского языка и литературы

     Журавлева В.И., учитель русского языка и литературы

     Смирнова Т.В., учитель русского языка и литературы
5. Обеспечить тиражирование материалов для ИС  согласно требованиям по информационной безопасности в день проведения ИС. (отв. Дудин А.А.)
6.Классным руководителям, учителям   русского языка и литературы  организовать разъяснительную работу с обучающимися 9-х классов, родителями   о  проведения итогового собеседования, познакомить с инструктивными письмами и методическими рекомендациями по проведению итогового собеседования.
7.Внести изменения в режим работы школы  для 5-11 классов, в связи с проведением итогового собеседования. Организовать для 5-8,10-11 классов обучение с применением дистанционных технологий, возможностей сети Интернет, электронных почтовых ящиков, персональных сайтов. Самостоятельная работа обучающихся с учебным материалом организуется в соответствии с учебным материалом, подготовленным и доведённым до сведения обучающихся педагогами.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Директор школы                                       Ю.Д. Антропов
С приказом ознакомлены: